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Tak będziemy wspominać Powiatowo-Gminne Dożynki w Grzywnie!
Rywalizacja wieńców, ozdób i stoisk, dzielenie chleba dożynkowego oraz koncerty zespołu Polskie Kwiaty i grupy Boys wypełniły 
program Powiatowo-Gminnych Dożynek 2023. Na święto plonów zorganizowane przez Starostwo Powiatowe i Gminę Chełmża w sobotę  
26 sierpnia w Grzywnie przybyli rolnicy z całego powiatu oraz zaproszeni goście.

Uroczystości rozpoczął przemarsz korowodu dożynkowego. 
Barwny pochód prowadziły chełmżyńskie Mażoretki Astro 
oraz muzycy Powiatowej i Miejskiej Orkiestry Dętej w Chełmży 
pod kierownictwem Jacka Kałamarskiego. Delegacje wieńco-
we, gospodarze, starostowie dożynek oraz zaproszeni goście 
przemaszerowali spod szkoły w Grzywnie pod scenę ustawioną 
na terenie rekreacyjnym. Tam odbyła się msza dziękczynna 
dożynkowa. Wspólnej modlitwie w intencji rolników przewod-
niczył ks. kanonik Wiesław Roczniak proboszcz parafii pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Grzywnie.
Oficjalną część uroczystości rozpoczął tradycyjny podział 
chleba dożynkowego. Gospodarzom uroczystości – Staroście 
Toruńskiemu Markowi Olszewskiemu i Wójtowi Gminy Chełmża 
Jackowi Czarneckiemu poświęcone bochny wręczyli Starostowie 
Dożynek – rolnicy mieszkający w Grzywnie. Starosta otrzymał 
tradycyjny dziękczynny wypiek od Anny Błażejczyk i Kazimierza 
Osiaka, na ręce wójta przekazali go Małgorzata Żak i Patryk 
Rentflejsz.

PODZIĘKOWANIE ZA PLONY

- To owoc pracy ludzkich rąk. Będę dzielił go sprawiedliwie, aby 
nikomu go nie zabrakło – deklarował starosta Marek Olszewski.  
Chleb z rąk starosty i wójta otrzymali m.in. parlamentarzyści, 
którzy przybyli na powiatowo-gminne święto plonów, samorzą-
dowcy reprezentujący Miasto Toruń i gminy leżące w powiecie 

toruńskim oraz z nim sąsiadujące, przedstawiciele duchowień-
stwa, społecznego komitetu dożynkowego, służb mundurowych 
oraz przedsiębiorcy.

W dożynkowej scenerii rozstrzygnięto konkursy na najlepsze 
wieńce, ozdoby i stoiska promocyjne oraz wręczono nagrody  
w konkursie „Piękna Zagroda” organizowanym przez Starostwo 
Powiatowe i Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Toruniu 
z siedzibą w Chełmży. 

Organizatorami Powiatowo-Gminnych 
Dożynek w Grzywnie byli: Starostwo 
Powiatowe w Toruniu, Gmina Chełmża, 
społeczny komitet dożynkowy  
i Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy 
Chełmża. (AA)

ZESKANUJ KOD 
I ZOBACZ FILM

fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe

„Nad Niemnem” w zabytkowym dworku w Jedwabnie
Powieść Elizy Orzeszkowej to lektura tegorocznej odsłony „Narodowego Czytania”. 

W ramach kampanii promującej literaturę tradycyjnie 
pracownicy Starostwa Powiatowego przygotowali krótki 
film z udziałem Starosty Toruńskiego Marka Olszewskiego, 
członków Czernikowskiego Stowarzyszenia „Czyż – Nie”  
i muzyków zespołu Polskie Kwiaty.
Plan zdjęciowy zorganizowano w zabytkowym dworku  
w Jedwabnie w gminie Lubicz. W klimatycznych wnętrzach  

i ogrodzie udało się odtworzyć scenerię znaną z książki o losach 
rodziny Bohatyrowiczów.

Film z udziałem starosty i zaproszonych gości swoją pre-
mierę miał w sobotę 9 września na stronie internetowej 
Starostwa Powiatowego. Umieszczono go także w mediach 
społecznościowych.

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

NARODOWE CZYTANIE 2023

W Gminnym Parku Kultury 
w Łubiance uroczystości 
dożynkowe zorganizowano 20 
sierpnia. Jedną z organizatorek 
była radna Danuta Kwiatkowska. 
Wśród gości nie zabrakło 
radnego Piotra Skiby.

fot. Agata Neumann-Rzeźnik

W pierwszą sobotę września na 
dożynkach w gminie Zławieś 
Wielka władze samorządowe 
Powiatu reprezentowali: członek 
Zarządu Janusz Kononiuk 
oraz radni: Edyta Zakrzewska, 
Mirosław Graczyk, Andrzej 
Walczyński i Tomasz Zakrzewski.

fot. Piotr Wiśniewski
Uroczystość w Wielkiej 
Nieszawce rozpoczął tradycyjny 
korowód dożynkowy  
 msza święta. Organizatorzy 
zaplanowali masę atrakcji m.in. 
stoiska KGW z Brzozy oraz KGW 
z Małej Nieszawki. O ciepłą 
grochówkę zadbało Centrum 
Sportu i Rekreacji „OLENDER”.

fot. UG Wielka Nieszawka

Rolnicy z gminy Czernikowo 
świętowali w sobotę 26 sierpnia. 
W uroczystościach wzięli udział: 
członek Zarządu Powiatu 
Mirosława Kłosińska oraz radni 
Mirosław Graczyk i Mirosław 
Nawrotek.

fot. Urząd Gminy Czernikowo

Na uroczystości w Głogowie 
Powiat Toruński reprezentowali: 
starosta Marek Olszewski, 
wicestarosta Michał Ramlau, 
członek Zarządu Mirosława 
Kłosińska oraz radni Edyta 
Zakrzewska, Mirosław Graczyk, 
Mirosław Nawrotek, Tomasz 
Wierzbicki i Tomasz Zakrzewski.

fot. Olek Urbański

Rolnicy z gminy Łysomice 
świętowali nad jeziorem  
w Kamionkach Małych.  
Na dożynkach w niedzielę  
10 września gościł Wicestarosta 
Toruński Michał Ramlau  
i Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Łukasz Kowalski.

fot. Karolina Lewandowska
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Milion złotych 
na chełmżyńską 

konkatedrę
XVII-wieczny ołtarz główny 

bazyliki konkatedralnej  
pw. Świętej Trójcy w Chełmży 

doczeka się kompleksowej 
konserwacji. Powiat 

Toruński otrzymał na ten cel 
dofinansowanie z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków. 

Symboliczny czek na 1 mln zł podczas uro-
czystości we Włocławku 22 sierpnia 2023 
roku odebrał Wicestarosta Toruński Michał 
Ramlau.
W uroczystości udział wzięli m.in.: Sekretarz 
Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Anna Gembicka, Poseł na Sejm RP Jan 
Krzysztof Ardanowski, Senator Józef Łyczak, 
Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef 
Ramlau oraz samorządowcy z regionu. (AA)

Fot. Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki  
w Bydgoszczy

Remonty dróg zakończone,  
pora na nowe zadania!
Remontowane drogi powiatowe: 2020C Brąchnowo – Kowróz oraz 1615C Krusin – Staw – Bielczyny zostały 
oddane do użytku. Niebawem rozpocznie się kolejna inwestycja – drugi etap kompleksowego remontu  
DP nr 1545C.

KOLEJNE INWESTYCJE DROGOWE

Drogowcy remontowali drogę powiatową 2020C 
na odcinku Brąchnowo – Kowróz od marca tego 
roku. Przebudowany został odcinek o długości 
1,887 km. Zakres prac obejmował: poszerzenie 
jezdni do szerokości 6 m, wybudowanie drogi 
rowerowej, wykonanie pobocza, zjazdów, odtwo-
rzenie i oczyszczenie przydrożnych rowów oraz 
wybudowanie dwóch peronów autobusowych.

Koszt inwestycji wyniósł ponad 4,3 mln zł. Zadanie 
było dofinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 2 163 030 
zł i współfinansowane przez Powiat Toruński i 
Gminy: Łubianka, Łysomice oraz Chełmża.

Zakończono także prace remontowe na drodze 
1615C Krusin – Staw – Bielczyny. Prace objęły 

odcinek o długości 1,603 km. Wykonano nową 
warstwę ścieralną, naprawiono ubytki i spękania 
jezdni, wykonano pobocza, zjazdy, odtworzono 
chodnik, zamontowano oświetlenie przejścia 
dla pieszych. Remont kosztował ponad 1,4 mln 
zł. Zadanie dofinansowane było ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg kwotą 726 
tys. zł oraz współfinansowane z budżetu Powiatu 
Toruńskiego i Gminy Chełmża.

Przed nami kolejne zadanie inwestycyjne! 
Kompleksowo zajęliśmy się remontem drogi 
powiatowej nr 1545C z Cichoradza do Dąbrowy 
Chełmińskiej. W tej chwili roboty trwają na od-
cinku o długości 800 m. Ta część zostanie sfi-
nansowana z pozyskanej przez Powiat dotacji 

z Funduszu Leśnego (900 tys.). Umowę z wy-
konawcą Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
Adam Orłowski podpisał we wtorek 5 września 
2023 roku w siedzibie Starostwa Powiatowego. 
W wydarzeniu uczestniczyli także przedstawi-
ciele władz samorządowych Powiatu: Starosta 
Toruński Marek Olszewski i członek Zarządu 
Powiatu Janusz Kononiuk.

Kolejne dwa fragmenty o łącznej długości  
ok. 1 km będą wyremontowane ze środków 
Powiatu oraz z pozyskanej przez nas dotacji  
w wysokości 364 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Umowa na te dwa odcinki podpi-
sana została 27 września. (IS/PZD)

Fot. PZD, Marzena Masłowska

31 października 2023 r. Poniżej regulamin wraz 
z kartą zgłoszenia i metryczką. (MM)

ZESKANUJ KOD 
I POBIERZ REGULAMIN

Fot. Olek Urbański/ 
Starostwo Powiatowe

„Mieszkam w ciekawym miejscu...”
Starostwo Powiatowe w Toruniu już po raz piętnasty zaprasza dzieci i młodzież powiatu toruńskiego do udziału  
w Powiatowym Konkursie Plastycznym z cyklu „Mieszkam w ciekawym miejscu”. 

KONKURS PLASTYCZNY

Proponując temat każdego roku staramy się 
zachęcić do spojrzenia na nasz powiat z innej 
strony i za każdym razem dzieci udowadniają, 
że powiat toruński jest interesujący! W XV edycji 
konkursu skupimy się na szerokim pojęciu 
ekologii i dbałości o otaczający nas świat.

Tegoroczny motyw przewodni „Wiem jak dbać 
o środowisko” ma na celu popularyzację wśród 
uczniów wiedzy i postaw ekologicznych z za-
kresu ochrony środowiska w ich codziennym 
życiu, wzbudzenie szacunku do otaczającego 
środowiska naturalnego i uczynienie z uczniów 
ambasadorów działań i zachowań ekologicznych 
w ich najbliższym otoczeniu.

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu pra-
cy plastycznej przedstawiającej różne formy 
ochrony środowiska (w tym wód), np. segrego-
wanie śmieci, udział w akcjach sprzątania świata, 
oszczędzanie wody czy energii, jazda rowerem 

zamiast samochodem, używanie przedmiotów 
wielokrotnego użytku czy korzystanie z odna-
wialnych źródeł energii. Prace mogą przedsta-
wiać również zmiany klimatyczne, ochronę dziko 
występujących zwierząt i roślin, zadrzewienia 
czy zieleń na wsi. „Wiem jak dbać o środowisko” 
to bardzo szerokie hasło i ciekawi jesteśmy jak 
zilustrują je mali artyści.
Jak co roku profesjonalne Jury wyłoni zwycię-
skie prace w trzech przedziałach wiekowych: 
dla uczniów klas 0-III, IV-VI oraz VII-VIII szkół 
podstawowych i oddziałów „zerówek”. Zwycięskie 
i wyróżnione prace zostaną wyeksponowane na 
wystawie pokonkursowej. Nagrody otrzymają 
zarówno zwycięzcy, jak i najbardziej aktywne 
placówki oraz opiekunowie. Konkurs rozpoczął 
się 4 września 2023 r. Na prace, przygotowane 
według wskazówek załączonego regulaminu 
– nadesłane pocztą lub dostarczone bezpośred-
nio do Starostwa Powiatowego – czekamy do  

Droga powiatowa Brąchnowo – Kowróz
Fot. PZD

Podpisanie umowy na drogę powiatową Dąbrowa 
Chełmińska – Cichoradz

Droga powiatowa Krusin – Staw – Bielczyny
Fot. PZD

DOTACJA NA ZABYTKI
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15-lecie  
Klubu Seniora 

„Dolina Drwęcy”
Starosta Toruński Marek Olszewski 

wziął udział w jubileuszu  
Klubu Seniora „Dolina Drwęcy”, 
który działa w Lubiczu Górnym. 

W czwartek 15 września 2023 roku senio-
rzy świętowali w sali bankietowej „Biała 
Róża”.
Klub seniora powstał w 2008 r. W ramach 
działalności stowarzyszenia powstał chór,  
a od 2012 roku działa kapela.

Początki działalności wspominali samorzą-
dowcy, społecznicy i aktywni seniorzy działa-
jący na terenie gminy. Starosta Toruński Marek 
Olszewski najlepsze życzenia dla wszystkich 
członków Klubu przekazał na ręce prezesa 
Zdzisława Zakrzewskiego. (AA)

fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Jubileuszowy Zjazd Sołtysów
Marzena Lewandowska, sołtys Ostaszewa, została Sołtysem Roku 2022 – dekoracja i wręczenie 
nagród laureatce konkursu było jednym z najważniejszych punktów programu tegorocznego Zjazdu 
Sołtysów Powiatu Toruńskiego.

LIDERZY SWOICH MAŁYCH OJCZYZN

Sołtysi z całego powiatu toruń-
skiego spotkali się we wtorek  
19 września w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Osieku nad 
Wisłą. W tym roku zjazd zorgani-
zowano już po raz 15.

– Funkcja sołtysa jest wyjątkowa, 
bo to sołtysi są najbliżej mieszkań-
ców, kreują życie lokalne. Wszyscy 
Państwo, niezależnie czy jesteście 
sołtysami od wielu lat, czy to do-
piero początki Waszej społecznej 
pracy, macie do tego powołanie. To 
wy tworzycie prawdziwy wizerunek 
lokalnej społeczności – wyjaśnił 
Starosta Toruński Marek Olszewski.
Najlepsze życzenia wszystkim 
uczestnikom Zjazdu Sołtysów zło-
żył Przewodniczący Rady Powiatu 
Toruńskiego Paweł Polikowski.
– Przed Państwem dużo wy-
zwań. Chylę czoła za Waszą pracę  
i w imieniu Rady Powiatu 
Toruńskiego życzę dużo sił i cier-
pliwości – przyznał.
Gościem 15. edycji Zjazdu Sołtysów 
był poseł Jan Krzysztof Ardanowski, 
który przekazał laureatom konkursu 

Społeczniczka, szefowa i... Sołtys Roku 2022
12 lat temu mieszkańcy wybrali Marzenę Lewandowską sołtysem Sołectwa Ostaszewo. Zaufaniem została obdarzona na pierwszym w 
swoim życiu spotkaniu sołeckim. Od tamtej pory Pani Sołtys ciężko pracuje na rzecz swojej małej ojczyzny. To ona „dyryguje” gminnym 
sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, animuje życie kulturalne w Bibliotece w Turznie, promuje aktywność kobiet jako 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich „Alebabki” i niezmiennie cieszy się ogromnym zaufaniem i szczerą sympatią w całej gminie 
Łysomice. Marzena Lewandowska została wybrana Sołtysem Roku Powiatu Toruńskiego 2022.

WYBRANO SOŁTYSA ROKU

Jak czuje się „świeżo upieczona” Sołtys Roku 
Powiatu Toruńskiego?
ML: Moje pozytywne emocje chcą wybuchnąć 
i spaść jak deszcz, by zarazić wszystkich moją 
radością z otrzymanego właśnie wyróżnienia, 
to prawie jak bym została Miss Polonia (śmiech).
Od czego zaczęła się Pani społeczna praca na 
rzecz mieszkańców Ostaszewa?
ML: Moja społeczna praca rozpoczęła się od 
zebrania podpisów pod wnioskiem o ustawienie 
ławek w Ostaszewie – wtedy jeszcze nie pełniłam 
żadnej funkcji – to spowodowało, że mieszkań-
cy mnie poznali i zaczęła się moja przygoda z 
samorządem.
Funkcję sołtysa łączy Pani z pracą zawodową, 
działalnością KGW „Alebabki” oraz szefowaniem 
gminnemu sztabowi Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy – jak znajduje Pani na to czas?

ML: Już nie raz żartowałam, że czas to pojęcie 
względne (śmiech), ale tak poważnie to staram 
się znaleźć czas na pełnienie wszystkich tych 
funkcji poprzez dobrą organizację i wsparcie wielu 
osób. Osoba pełniąca funkcje społeczne jest tylko 
wskaźnikiem, dla osób, które chcą coś zrobić, dla 
swojej społeczności, tylko nie wiedzą jak lub nie 
mają sami tyle odwagi i potrzebują wsparcia.
Co uważa Pani za największy sukces swojej 
społecznej działalności?
ML: Moim największym osiągnięciem jest integra-
cja mieszkańców. Każda zaangażowana jednostka 
w działalność na rzecz swojej małej ojczyzny to 
sukces. Nie rzeczy dają radość (choć pomagają w 
działaniu), a ludzie którzy się do mnie uśmiechają.
Czego w najbliższej przyszłości mogą spodziewać 
się mieszkańcy Ostaszewa? Co szykuje dla nich 
Sołtys Roku 2022?
ML: Mieszkańcy mojej miejscowości mogą na 

pewno spodziewać się tego, że będę zawsze 
stała na straży naszego wspólnego dobra, a jeśli 
chodzi o uroczystości organizowane w naszym 
sołectwie to już niedługo zaproszę mieszkańców 
Ostaszewa na Integracyjną Zabawę Taneczną, 
najmłodsi będą mogli wziąć udział w mikołajkach 
z Mikołajem, a pozostałe plany… Niech pozostaną 
na razie niespodzianką.  Oczywiście jesteśmy w 
trakcie realizacji inwestycji z funduszu sołeckiego, 
budżetu gminy i innych środków. To jest dla nas 
bardzo ważne i muszę dopilnować by wszystko 
było dobrze.
Czego można Pani życzyć na kolejne lata dzia-
łalności na rzecz swojej społeczności?
ML: Moim pragnieniem jest to by zawsze spoty-
kać dobrych, szczerych i życzliwych ludzi i tego 
możecie mi życzyć
Rozmawiał: Adrian Aleksandrowicz

Fot. Archiwum prywatne

pamiątkowe albumy.
Najważniejszym punktem zjazdu 
jest wręczenie nagród w konkursie 
„Sołtys Roku Powiatu Toruńskiego”. 
Wyróżnienia otrzymali: Emilia 
Paczkowska, sołtys Czernikówka 
(gmina Czernikowo) oraz Sławomir 
Zając, sołtys Zakrzewka (gmina 
Łysomice). Sołtysem Roku 2022 
została Marzena Lewandowska, 

która od 12 lat jest sołtysem 
Ostaszewa (gmina Łysomice). 
„Świeżo upieczona” Sołtys Roku 
nie kryła wzruszenia odbierając 
wyróżnienie.
– Wszyscy zasługujecie na ten 
tytuł! Wszyscy jesteście sołtysa-
mi roku i składam Wam najlepsze 
życzenia – powiedziała do zgroma-
dzonych Marzena Lewandowska, 

otrzymując za swoje słowa gromkie 
brawa.
Zjazd był także okazją do wręczenia 
Odznak Honorowych za Zasługi dla 
Powiatu Toruńskiego, które otrzy-
mali: Adam Malinowski i Stanisław 
Kamiński.
Adam Malinowski przez cztery 
kadencje był sołtysem Witowęża 
(gmina Czernikowo). Jego zaan-
gażowanie na rzecz swojej ma-
łej ojczyzny zaowocowały m.in.: 
powstaniem placu zabaw, boiska 
i wiaty. Dzięki jego staraniom 
przeprowadzono remont świetli-
cy wiejskiej oraz szereg inwestycji 
drogowych.
Stanisław Kamiński od 1994 
do 2023 roku był sołtysem 
Czernikowa, pełnił także funkcję 
radnego gminnego. Jest druhem 
OSP i społecznikiem zaangażowa-
nym w prace na rzecz mieszkańców 
– współorganizował m.in. zjazdy 
osób z niepełnosprawnościami, 
które odbywały się w Czernikowie. 
(AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

AKTYWNI MIESZKAŃCY
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Z MYŚLĄ O ŚRODOWISKU SĄSIEDZKA INTEGRACJA
„Zaproś Sąsiada” – festyn w Lubiczu Górnym

Starosta Toruński Marek Olszewski wziął udział w tego-
rocznej edycji tradycyjnego festynu sołeckiego organi-
zowanego w Lubiczu Górnym „Zaproś Sąsiada”. Wspólną 
zabawę zorganizowali radni Rady Gminy Lubicz Justyna 
Dejewska, która jest także sołtysem Lubicza Górnego, 
oraz Juliusz Przybylski wraz z członkami Rady Sołeckiej  
i mieszkańcami sołectwa. Dzieci i młodzież mogli poszaleć 
na dmuchańcach, a dorośli integrowali się przy domowych 
wypiekach i muzyce na żywo. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Ekologiczny spływ rzeką Drwęcą

Stowarzyszenie Mieszkańców Nowej Wsi Nasza Drwęca-
Nasz Dom zaprosił mieszkańców naszego regionu na spływ 
kajakowy z edukacją ekologiczną. Wielbiciele aktywnego 
wypoczynku spotkali się w sobotę 9 września 2023 roku. 
Władze samorządowe Powiatu Toruńskiego wsparły orga-
nizację tego wydarzenia. Rekreacja na świeżym powietrzu 
to niejedyna atrakcja, jaką przygotowali organizatorzy tego 
wydarzenia – po aktywnym wypoczynku zorganizowano 
wykład o tematyce ekologicznej oraz ognisko integracyjne.

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

W NAWIĄZANIU DO TRADYCJI

PROMOCJA CZYTELNICTWA
Literacki spacer po Złotorii

Twórczość Kamili Cudnik pisarki mieszkającej w Grabowcu 
promowała gra terenowa zorganizowana przez Bibliotekę 
Publiczną w Lubiczu w sobotę 2 września 2023 roku.  
W spacerze śladami bohaterów powieści „W cieniu twier-
dzy” wziął udział Starosta Toruński Marek Olszewski.  
W prezencie starosta przekazał autorce grafikę przedsta-
wiającą ruiny zamku w Złotorii – jednego z kluczowych 
miejsc dla intrygi opisanej w pierwszym tomie trylogii. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY

Flisacki festyn w Złotorii

Degustacja tradycyjnych dań z ryb słodkowodnych, po-
gadanka z ichtiologiem czy zabawy i animacja dla dzieci 
znalazły się w programie flisackiego festynu „Nad Drwęcą 
– flisacy i rybacy”, który w sobotę 9 września zorganizowano 
w Złotorii. W wydarzeniu wziął udział Starosta Toruński 
Marek Olszewski. Uczestnicy mogli wysłuchać koncertu, 
posłuchać specjalisty od wodnej fauny i porozmawiać  
o wiecznie żywych w sołectwie flisaczych tradycjach. (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

Gościliśmy artystów ze Lwowa

Grupa aktorów z Kolektywu Ludowego Ukraińskiego Teatru 
Dramatycznego „My” gościła w naszym regionie. Artyści 
pokazali w naszym regionie bajkę dla dzieci „Bajki Wuja 
Rimusa”. Z gośćmi z Ukrainy spotkali się Starosta Toruński 
Marek Olszewski i członek Zarządu Powiatu Mirosława 
Kłosińska. Aktorzy gościli w powiecie toruńskim na za-
proszenie Wójta Gminy Obrowo Andrzeja Wieczyńskiego  
i dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Obrowie 
Przemysława Piotrowskiego. (AA)           Fot. Olek Urbański

KONKURS KULINARNY
Kulinarne pożegnanie lata w Grębocinie

Dzięki dofinansowaniu ze środków Powiatu Toruńskiego 
w Grębocinie zorganizowano konkurs kulinarny „Kapucha, 
ziemniaczek – bitwa na smaczek”, który był jedną  
z głównych atrakcji festynu sołeckiego „Pożegnanie lata”. 
Wydarzenie odbyło się 2 września 2023 roku z inicjaty-
wy rady sołeckiej, KGW Swojskie Klimaty i Druhów OSP 
Grębocin. Konkurs wygrały Przebojowe Złotorianki! (AA)

Fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe


